166<sup>v</sup>–171<sup>r</sup> BERNARDUS DE GORDONIO: TRACTATUS DE MARASMONE. >*Incipit tractatus de marasmone 2<sup>m</sup> intencionem Galieni et aliorum qui fuit ordinatus a Bernardo de Gordonio.*<

Prolog: *Ut servemus nostram consuetudinem antequam veniamus ad execucionem queramus aliquid ...* (167<sup>v</sup>) Capitula, dann Text: >*Capitulum primum de diffinizione marasmonis etc.* < *Marasmon est corrupcio viventis corporis in siccitate. Unumquodque enim per suas causas cognoscitur. Et ideo intelligendum quod marasmon est in causis extenuantibus corpus ... – ... quam sit quelibet perspicacitas luminis naturalis et est de invencione nostra.* >*Explicit liber de marasco Bernardi de Gordonio. (rot:) 1477.* <. Umfaßt 7 Kapitel. Text auch im Wolfenbütteler Cod. Guelf. 444 Helmst., 127<sup>ra</sup>–130<sup>rb</sup>. Vgl. K. SUDHOFF, in: Archiv für Geschichte der Medizin 10 (1917) 184.

171<sup>v</sup>–206<sup>v</sup> BERNARDUS DE GORDONIO: DE PRONOSTICIS. >*Incipit tractatus brevis et utilis supra materiam de crisi et de creticis diebus compilatus a Gordonio et dicitur pronosticorum Gordonii.*< Prolog: *Senectus domina oblivionis est. Cum autem sciencia predicens sit ardua ...* (172<sup>r</sup>) Capitula, dann Text: >*Capitulum primum prime parti[cule] ...* < *In morbis pronosticare non possumus nisi morbum cognoscamus ... – ... Egretudo (!) autem veniens debilibus et senibus universaliter tardius curatur.* >*Finit feliciter tractatus utilis supra pronostica a Bernardo de Gordonio editus anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXIII<sup>to</sup> in conversione sancti Pauli. Scriptus in Baden anno eiusdem 1477 ultima februario.* Druck: GW 4083 (in der Kapiteleinteilung abweichend). Vgl. THORNDIKE/KIBRE 1428 (2) und 692 (9); ferner K. SUDHOFF, in: Archiv für Geschichte der Medizin 10 (1917) 168–171.

207<sup>r</sup>–208<sup>v</sup> MATHEOLUS PERUSINUS: DE MEMORIA AUGENDA. >*Matheoli Perusini philosophi et medici clarissimi ordinarii Patavini de memoria augenda per regulas et medicinas tractatus brevis incipit.*< Prolog: *Iam diu Brocarde et Bonaventura viri dignissimi ...* Text: >*Capitulum primum ...* < *Dicemus itaque quod circa memoriam aut potentiam memorandi duo opera habemus ... – ... sunt electissima pro conservanda memoria. Et ita finem facio.* >*Finit feliciter tractatus de memoria conservanda a domino Matheolo Perusino ordinario Patavi lectore editus qui mortem obiit anno 1470.* <. Drucke: HAIN 10908 und 10913. Vgl. THORNDIKE/KIBRE 647 (11) und 414 (1). In vorliegendem Text fehlt (wohl durch Versehen des Schreibers) ein größeres Stück (HAIN 10908 Bl. [4]<sup>r</sup> Z. 8–[7]<sup>r</sup>, letzte Zeile: »colligendo« bis »mouetur«). – 209<sup>rv</sup> leer.